
Pernambuco , 09 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2620 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33 
 

setenta centavos); HERBESON JOSÉ TENÓRIO TAVARES ME, 
CNPJ nº 12.574.243/0001-12, com sede à Rua Joaquim Escrivão, nº 
299, Centro, Carnaíba PE, CEP: 56.820-000, telefone: (87) 9 9900-
5299, e-mail constrularcarnaiba@gmail.com, representada por seu 
titular o Sr. Herbeson José Tenório Tavares, brasileiro, casado, 
residente e domiciliado Rua Saturnino Bezerra, nº 11, Centro, 
Carnaíba PE, CEP 56.820-000, RG nº 6.264.105 SDS/PE e CPF nº 
038.524.004-06, vencedora dos itens: 
(2,8,14,15,16,17,18,19,21,22,23,24,25,26,28,29,30,31,32,33,35,36,39,
40,41,43,44,45,46,47,48,49,50,51 e 52) pelo valor total de R$ 
103.036,15 (cento e três mil, trinta e seis reais e quinze centavos); 
INFANTARIA COMERCIAL LTDA ME, CNPJ nº 20.795.155/0001-
79, com sede à Rua Irmgard Carl, nº 125, sala 02, Bairro Escola 
Agrícola, Blumenau/SC, CEP: 89037-555, telefone/fax: (47) 3037-
1021, e-mail infantaria@infantariacomercial.com.br, representada 
por seu titular o Sr. Marcos Peter Nunes, brasileiro, casado, 
empresário, residente e domiciliado na Rua Josefina Schmitt, nº 83, 
Bairro Belchior Central, Gaspar/SC, RG nº 2.610.719 SSP/SC, CPF 
nº 722.369.069-00, vencedora dos itens: (7,34,37,38, e 42) pelo valor 
total de R$ 4.384,20 (quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e 
vinte centavos). Perfazendo – se um valor global de R$ 124.630,05 
(cento e vinte e quatro mil, seiscentos e trinta reais e cinco centavos). 
Seja, portanto convocadas as mesmas para assinatura do contrato. 
  
Carnaíba (PE), 08 de julho de 2020 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:025EDC77 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Cedro/PE, Antônio Inocêncio Leite, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e conforme o 
que consta do Processo Licitatório nº 017/2020, Carta Convite 
04/2020 e tendo em vista ainda os Pareceres Técnico e o Jurídico 
favoráveis, HOMOLOGAR o Resultado do Processo Licitatório n° 
017/2020, na Modalidade Carta Convite 04/2020, do tipo Execução 
Indireta, por Menor Preço Global, cujo o objeto é: “ 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÕES BASCULANTES E 01 
(UMA) RETROESCAVADEIRA PARA RECUPERAÇÃO DAS 
ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO - PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO PROJETO BÁSICO ANEXO E SOLICITAÇÃO”, em que 
sagrou-se vencedora a empresa FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 
17.690.855/0001-94 pelo valor global de R$ 100.745,09(cem mil, 
setecentos e quarenta e cinco reais e nove centavos) de acordo com a 
proposta constante no processo para que surta todos os seus legais 
efeitos e: ADJUDICAR o objeto licitado em favor da Empresa 
FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI-ME, CNPJ: 17.690.855/0001-94 pelo valor global de R$ 
100.745,09(cem mil, setecentos e quarenta e cinco reais e nove 
centavos), por se tratar da proposta mais vantajosa para 
Administração Pública Municipal. Notifique-se a licitante vencedora 
para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no 
instrumento convocatório. 
  
Paço da Prefeitura Municipal de Cedro/PE. 
Cedro/PE, 08 de julho de 2020. 
  
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:9044AAE2 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 
8º Termo Aditivo ao Contrato Nº 013/2013, Tendo por ojetivo a 
prorrogação de seu prazo de execução e Vigência, estendendo seus 
efeitos até o dia 31 de dezembro de 2020.  
  
Chã de Alegria 08 de Julho de 2020. 
  
TARCÍSIO MASSENA PERERIRA DA SILVA  
Prefeito do Municipio 

Publicado por: 
Eduardo Jorge Alves Gonçalves 

Código Identificador:46894F59 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - GABINETE DO 
PREFEITO 

EXTRATO DO DECRETO Nº 039/2020 
 
O Município do Condado, no Estado de Pernambuco, representado 
pelo Senhor Prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna público 
o Decreto nº 039/2020, de 06 de Julho de 2020, que ”altera” o 
Decreto nº 010, de 16 de março de 2020, que sistematiza as regras 
relativas às medidas temporárias para o enfrentamento da emergência 
de saúde publica de importância internacional decorrente do novo 
coronavirus, conforme previsto na Lei Federal nº 13.979, de 06 de 
fevereiro de 2020, determinando a flexibilização de varias atividades 
econômicas. Este Decreto, em sua versão integral, será 
disponibilizado no site: www.condado.pe.gov.br para que todos os 
interessados tomem conhecimento. 
  
Condado/PE, 08 de Julho de 2020. 
  
ANTONIO CASSIANO DA SILVA  
Prefeito. 

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:3B7FDC15 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CUPIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

ERRATA DE RETOMADA DE SESSÃO PROCESSO 008/2020 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020 

 
Na publicação do dia 03.07.2020, do Diário Oficial dos Municípios do 
Estado de Pernambuco (AMUPE), pág. 23, edição nº 2616, ano XI, 
referente ao Resultado de Julgamento de Habilitação, ONDE SE LÊ: 
“10 (dez) de julho de 2020” LEIA-SE: “13 (treze) de julho de 2020”, 
em virtude do prazo de recurso. 

Publicado por: 
Susena Nayara Brito Cavalcanti 

Código Identificador:D6E9D8C8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PROCESSO 011/2020 TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020 
 
OBJETO: contratação de empresa de engenharia para execução de 
obras de CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS 
JUAREZ LOPES E SANTA CLARA DO MUNICÍPIO DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 


